



ENDRO SERVIÇOS E COMERCIO LIMITADA
CNPJ: 23.103.277/0001-45
ENDEREÇO: AVE BOM PASTOR, Nº 07, CENTRO.
JUNCO DO MARANHÃO-MA CEP: 65.294-000
TEL: (98) 98436-1319
E-mail: ENDROSERVCOM2022@GMAIL.COM

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2023

ANEXO II - PROPOSTA DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2023.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 167/2023
SESSÃO PÚBLICA: 10/02/2023, ÀS 09 H 31H (MINUTOS) HORAS.
LOCAL: PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITI/MA

IDENTIFICAÇÃO DA PROPONENTE	
NOME DE FANTASIA: Endro Servicos e Comercio	
RAZÃO SOCIAL: Endro Servicos e Comercio Limitada	
CNPJ: 23.103.277/0001-45	
INSC. EST.: 124732046	
OPTANTE PELO SIMPLES? SIM (<input checked="" type="checkbox"/>) NÃO (<input type="checkbox"/>)	
ENDEREÇO: Ave. Bom Pastor nº 07	
BAIRRO: Centro	CIDADE: Junco do Maranhão
CEP: 65.294-000	E-MAIL: endroservcom2022@gmail.com
TELEFONE: (98) 98436-1319	FAX:
CONTATO DA LICITANTE: Karla Inglin Braga Nogueira	TELEFONE: (98) 98436-1319
BANCO DA LICITANTE: Banco do Brasil	CONTA BANCÁRIA DA LICITANTE: Agência: 2607-7, Conta Corrente: 44795-1

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS							
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	FABRICANTE	UND	QUANT	VALOR UNIARIO	VALOR TOTAL
1	Serviços de condicionamento e reparos de bomba de poços artesianos (motores 1HP, 1/2HP, e1,5HP).	Serviço Proprio	Serviço Proprio	Und	70	R\$ 514,76	R\$ 36.033,20
2	Serviços de manutenção, limpeza, higienização, e desinfecção dos poços artesianos, e testagem da vazão.	Serviço Proprio	Serviço Proprio	Und	130	R\$ 5.935,47	R\$ 771.611,10
3	Serviços de condicionamento, reparos em bombas de poços (motores 2HP; 2,5HP; 3HP e 4HP).	Serviço Proprio	Serviço Proprio	Und	70	R\$ 903,45	R\$ 63.241,50
4	Serviços de instalação, substituição de bombas/painéis.	Serviço Proprio	Serviço Proprio	Und	90	R\$ 551,53	R\$ 49.637,70
VALOR TOTAL						R\$ 920.523,50	
novecentos e vinte mil, quinhentos e vinte e três reais e cinquenta centavos							

FORNECIMENTO DE MATERIAIS							
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	FABRICANTE	UND	QUANT	VALOR UNIARIO	VALOR TOTAL
5	Amperímetro 52x52	Lukma	Lukma Electric	Und	17	R\$ 94,00	R\$ 1.598,00
6	Amperímetro 72x72 (ferro móvel) linha SF	Lukma	Lukma Electric	Und	17	R\$ 146,16	R\$ 2.484,72
7	Amperímetro 72x72 medição direta	Lukma	Lukma Electric	Und	17	R\$ 146,16	R\$ 2.484,72
8	Barra de Borne; 4MM	Sibratec	Sibratec	Und	7	R\$ 43,31	R\$ 303,17
9	Barra de Borne; 6MM	Sibratec	Sibratec	Und	7	R\$ 53,80	R\$ 376,60
10	Barra de Borne; 10MM	Sibratec	Sibratec	Und	7	R\$ 61,92	R\$ 433,44

11	Bomba para Poço Artesiano com motor de 1 HP, 3 polegadas (75 mm), imersão até 80 Metros, voltagem: 220v.	Bombas Leão	Franklin Electric	Und	27	R\$ 1.596,80	R\$ 43.113,60
12	Bomba para Poço Artesiano com motor de 1/2 HP, 3 polegadas (75 mm), imersão até 48 Metros, voltagem: 220v.	Bombas Leão	Franklin Electric	Und	27	R\$ 1.890,95	R\$ 51.055,65
13	Bomba para Poço Artesiano com motor de 1,5 HP, 4 polegadas (101,6mm) imersão até 86 Metros, voltagem: 220v.	Bombas Leão	Franklin Electric	Und	27	R\$ 2.122,06	R\$ 57.295,62
14	Bomba para Poço Artesiano com motor de 2 HP 4 polegadas (101,6mm) imersão até 86 Metros, voltagem: 220v.	Bombas Leão	Franklin Electric	Und	27	R\$ 3.099,05	R\$ 83.674,35
15	Bomba para Poço Artesiano com motor de 2,5 HP 4 polegadas (101,6mm) imersão até 100 Metros, voltagem: 220v	Bombas Leão	Franklin Electric	Und	27	R\$ 3.351,17	R\$ 90.481,59
16	Bomba para Poço Artesiano com motor de 3 HP 4 polegadas (101,6mm) imersão até 120 Metros, voltagem: 220v.	Bombas Leão	Franklin Electric	Und	17	R\$ 2.573,79	R\$ 43.754,43
17	Bomba para Poço Artesiano com motor de 4 HP 4 polegadas (101,6mm) imersão até 120 Metros, voltagem: 220v	Bombas Leão	Franklin Electric	Und	17	R\$ 4.748,37	R\$ 80.722,29
18	Bombeador 4R317	Bombas Leão	Franklin Electric	Und	7	R\$ 1.211,23	R\$ 8.478,61
19	Bombeador 4R420	Bombas Leão	Franklin Electric	Und	7	R\$ 1.522,50	R\$ 10.657,50
20	Bombeador Sub 10 30S4 E24	Bombas Leão	Franklin Electric	Und	7	R\$ 1.877,75	R\$ 13.144,25
21	Bombeador Sub 15 30S4 E19	Bombas Leão	Franklin Electric	Und	7	R\$ 2.380,18	R\$ 16.661,26
22	Bombeador Sub 20 30 S4 E16	Bombas Leão	Franklin Electric	Und	7	R\$ 3.004,40	R\$ 21.030,80
23	Bombeador Sub 25 30 S4 E14	Bombas Leão	Franklin Electric	Und	7	R\$ 3.204,02	R\$ 22.428,14
24	Botões e comutadora dupla iluminação led	Sibratec	Sibratec	Und	17	R\$ 83,23	R\$ 1.414,91
25	Cabo PP. 3x1,5 mm	SIL	SIL	M	122	R\$ 8,96	R\$ 1.093,12
26	Cabo PP. 3x2,5mm	SIL	SIL	M	122	R\$ 13,12	R\$ 1.600,64
27	Cabo PP. 3x3mm	SIL	SIL	M	122	R\$ 17,29	R\$ 2.109,38
28	Cabo PP. 3x6mm	SIL	SIL	M	122	R\$ 24,03	R\$ 2.931,66
29	Caixa D'água 5.000 litros	Fortlev	Fortlev	Und	12	R\$ 2.941,47	R\$ 35.297,64
30	Caixa D'água 10.000 litros	Fortlev	Fortlev	Und	17	R\$ 3.676,84	R\$ 62.506,28
31	Caixa D'água 15.000 litros	Fortlev	Fortlev	Und	17	R\$ 5.341,92	R\$ 90.812,64
32	Capacitor Eletrolítico 270 MF 220V	JL Capacitores	JL Capacitores	Und	12	R\$ 73,76	R\$ 885,12
33	Capacitor Eletrolítico 324 MF 220V	JL Capacitores	JL Capacitores	Und	12	R\$ 74,10	R\$ 889,20
34	Capacitor Eletrolítico 340 MF 220V	JL Capacitores	JL Capacitores	Und	12	R\$ 82,22	R\$ 986,64
35	Capacitor Eletrolítico 378 MF 220V	JL Capacitores	JL Capacitores	Und	12	R\$ 82,22	R\$ 986,64
36	Capacitor Permanente 30 MF 380 V	Epcos	Epcos	Und	12	R\$ 44,33	R\$ 531,96
37	Capacitor Permanente 40 MF 380 V	Epcos	Epcos	Und	12	R\$ 48,04	R\$ 576,48
38	Capacitor Permanente 50 MF 380 V	Epcos	Epcos	Und	12	R\$ 57,86	R\$ 694,32
39	Capacitor Permanente 60 MF 380 V	Epcos	Epcos	Und	12	R\$ 73,76	R\$ 885,12
40	Chave Rotativa LW 20 ^a	Lukma	Lukma Electric	Und	12	R\$ 116,73	R\$ 1.400,76
41	Contator auxiliar	Lukma	Lukma Electric	Und	27	R\$ 83,91	R\$ 2.265,57
42	Contator CJX2 0910 (LC1D-0910)	Lukma	Lukma Electric	Und	12	R\$ 94,40	R\$ 1.132,80



ENDRO SERVIÇOS E COMERCIO LIMITADA
CNPJ: 23.103.277/0001-45
ENDEREÇO: AVE BOM PASTOR, Nº 07, CENTRO.
JUNCO DO MARANHÃO-MA CEP: 65.294-000
TEL: (98) 98436-1319
E-mail: ENDROSERVCOM2022@GMAIL.COM

43	Contator CJX2 1210 (LC1D-1210)	Lukma	Lukma Electric	Und	12	R\$ 113,68	R\$ 1.364,16
44	Contator CJX2 1810 (LC1D-1810)	Lukma	Lukma Electric	Und	12	R\$ 147,18	R\$ 1.766,16
45	Contator CJX2 2510 (LC1D-25-10)	Lukma	Lukma Electric	Und	12	R\$ 187,78	R\$ 2.253,36
46	Contator CJX2 3210 (LC1D-32-10)	Lukma	Lukma Electric	Und	12	R\$ 197,93	R\$ 2.375,16
47	Contator CJX2 4011 (LC1D-40-11)	Lukma	Lukma Electric	Und	12	R\$ 233,45	R\$ 2.801,40
48	Contator CJX2 5011 (LC1D-50-11)	Lukma	Lukma Electric	Und	12	R\$ 268,98	R\$ 3.227,76
49	Contator CJX2 6011 (LC1D-6011)	Lukma	Lukma Electric	Und	12	R\$ 320,41	R\$ 3.844,92
50	Disjuntor Bipolar 16A	Lukma	Lukma Electric	Und	12	R\$ 73,76	R\$ 885,12
51	Disjuntor Bipolar 20A	Lukma	Lukma Electric	Und	12	R\$ 81,20	R\$ 974,40
52	Disjuntor Bipolar 25A	Lukma	Lukma Electric	Und	12	R\$ 83,91	R\$ 1.006,92
53	Disjuntor tripolar 16A	Lukma	Lukma Electric	Und	12	R\$ 84,58	R\$ 1.014,96
54	Disjuntor tripolar 63A	Lukma	Lukma Electric	Und	12	R\$ 95,41	R\$ 1.144,92
55	Eletrodo de nível	Lukma	Lukma Electric	Und	27	R\$ 31,80	R\$ 858,60
56	Fusível NH -00 63A	Lukma	Lukma Electric	Und	10	R\$ 30,12	R\$ 301,20
57	Fusível NH -00 80A	Lukma	Lukma Electric	Und	10	R\$ 40,93	R\$ 409,30
58	Fusível NH -00 100A	Lukma	Lukma Electric	Und	10	R\$ 61,58	R\$ 615,80
59	Motor MS4-20 2 CV	Schneider Motobombas	Franklin Electric	Und	6	R\$ 2.689,75	R\$ 16.138,50
60	Motor MS4-30 3 CV	Schneider Motobombas	Franklin Electric	Und	8	R\$ 3.924,67	R\$ 31.397,36
61	Motor MS4-10 1 CV	Schneider Motobombas	Franklin Electric	Und	10	R\$ 2.013,08	R\$ 20.130,80
62	Motor MS450 5 CV, monofásico	Schneider Motobombas	Franklin Electric	Und	10	R\$ 6.665,17	R\$ 66.651,70
63	Motor submerso 230V-1,5 CV	Schneider Motobombas	Franklin Electric	Und	10	R\$ 1.580,02	R\$ 15.800,20
64	Motor submerso 230V-3 CV	Schneider Motobombas	Franklin Electric	Und	6	R\$ 2.463,07	R\$ 14.778,42
65	Painel de comando - CPATLMO4- monofásico 220v - 3CV	Bombas Leão	Franklin Electric	Und	6	R\$ 1.268,75	R\$ 7.612,50
66	Painel de comando - CPATLMO4- monofásico 220v - 2CV	Bombas Leão	Franklin Electric	Und	6	R\$ 1.218,00	R\$ 7.308,00
67	Relé de Nível 220V	Lukma	Lukma Electric	Und	10	R\$ 218,23	R\$ 2.182,30
68	Relé de Tempo 1R-15 seg 220V	Lukma	Lukma Electric	Und	10	R\$ 218,23	R\$ 2.182,30
69	Relé de Tempo 1R-10 horas 220V	Lukma	Lukma Electric	Und	32	R\$ 218,23	R\$ 6.983,36
70	Relé de Tempo 1R-30 seg 220V	Lukma	Lukma Electric	Und	17	R\$ 228,38	R\$ 3.882,46
71	Relé falta de fase	Lukma	Lukma Electric	Und	12	R\$ 235,15	R\$ 2.821,80
72	Relé térmico 40 A	Lukma	Lukma Electric	Und	12	R\$ 184,40	R\$ 2.212,80
73	Relé térmico 40 A	Lukma	Lukma Electric	Und	12	R\$ 214,85	R\$ 2.578,20
74	Relé térmico 80 A	Lukma	Lukma Electric	Und	12	R\$ 232,77	R\$ 2.793,24
75	Quadro de Comando para Bomba de Poço Artesiano, com Motor 1,0 HP, de 220V	Bombas Leão	Franklin Electric	Und	17	R\$ 541,03	R\$ 9.197,51
76	Quadro de Comando para Bomba de Poço Artesiano, com Motor 1/2 HP, de 220V	Bombas Leão	Franklin Electric	Und	24	R\$ 651,33	R\$ 15.631,92
77	Quadro de Comando para Bomba de Poço Artesiano, com Motor 1,5 HP, de 220V	Bombas Leão	Franklin Electric	Und	17	R\$ 892,95	R\$ 15.180,15
78	Quadro de Comando para Bomba de Poço Artesiano, com Motor 2 HP, de 220V	Bombas Leão	Franklin Electric	Und	24	R\$ 1.019,01	R\$ 24.456,24



ENDRO SERVIÇOS E COMERCIO LIMITADA
CNPJ: 23.103.277/0001-45
ENDEREÇO: AVE BOM PASTOR, Nº 07, CENTRO.
JUNCO DO MARANHÃO-MA CEP: 65.294-000
TEL: (98) 98436-1319
E-mail: ENDROSERVCOM2022@GMAIL.COM

79	Quadro de Comando para Bomba de Poço Artesiano, com Motor 2,5 HP, de 220V	Bombas Leão	Franklin Electric	Und	17	R\$ 1.050,53	R\$ 17.859,01
80	Quadro de Comando para Bomba de Poço Artesiano, com Motor 3 HP, de 220V	Bombas Leão	Franklin Electric	Und	17	R\$ 1.428,71	R\$ 24.288,07
81	Quadro de Comando para Bomba de Poço Artesiano, com Motor 4 HP, de 220V	Bombas Leão	Franklin Electric	Und	12	R\$ 1.996,00	R\$ 23.952,00
82	Sinaleiro Led 22mm	Sibratec	Sibratec	Und	10	R\$ 33,16	R\$ 331,60
83	Timer digital 15A-220V	Sibratec	Sibratec	Und	17	R\$ 231,75	R\$ 3.939,75
84	Tubo Roscável PVC Branco 40mm	Tigre	Tigre	M	162	R\$ 53,37	R\$ 8.645,94
85	Tubo Roscável PVC Branco 50mm	Tigre	Tigre	M	142	R\$ 61,99	R\$ 8.802,58
86	Tubo Roscável PVC Branco 60mm	Tigre	Tigre	M	132	R\$ 68,29	R\$ 9.014,28
87	Voltímetro 0 a 300V	Lukma	Lukma Electric	Und	10	R\$ 170,85	R\$ 1.708,50
VALOR TOTAL						R\$ 1.152.485,25	
um milhão, cento e cinquenta e dois mil, quatrocentos e oitenta e cinco reais e vinte e cinco centavos							

VALOR TOTAL INCLUINDO TODOS OS ITENS: R\$ **2.073.008,75** **dois milhões e setenta e três mil e oito reais e setenta e cinco centavos**

A EMPRESA: **ENDRO SERVIÇOS E COMERCIO LIMITADA**. DECLARA QUE:

1. ESTÃO INCLUSAS NO VALOR COTADO TODAS AS DESPESAS COM MÃO DE OBRA E, BEM COMO, TODOS OS TRIBUTOS E ENCARGOS FISCAIS, SOCIAIS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS E COMERCIAIS E, AINDA, OS GASTOS COM TRANSPORTE E ACONDICIONAMENTO DOS PRODUTOS EM EMBALAGENS ADEQUADAS.
2. VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS.
3. PRAZO DE INICIO DE FORNECIMENTO/EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE ACORDO COM O ESTABELECIDO NO TERMO DE REFERENCIA (ANEXO I) DO EDITAL DESSE PROCESSO
4. QUE **NÃO POSSUI** COMO SÓCIO, GERENTE E DIRETORES, SERVIDORES DA **PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITI/MA**, E AINDA CÔNJUGE, COMPANHEIRO OU PARENTE ATÉ TERCEIRO GRAU.
5. QUE O PRAZO DE INICIO DA ENTREGA DOS MATERIAIS SERÁ DE ACORDO COM OS TERMOS ESTABELECIDOS NO ANEXO I, DESTE EDITAL A CONTAR DO RECEBIMENTO, POR PARTE DA CONTRATADA, DA ORDEM DE COMPRA OU DOCUMENTO SIMILAR, TODOS OS EQUIPAMENTOS SERÃO AVALIADOS, SOB PENA DE DEVOLUÇÃO DE NÃO ACEITE, CASO NÃO ATENDA A DISCRIMINAÇÃO DO TERMO DE REFERÊNCIA DO REFERIDO EDITAL OU DE MÁ QUALIDADE.

Junco do Maranhão - MA, 08 de fevereiro de 2023

ENDRO SERVIÇOS E COMERCIO LIMITADA - CNPJ: 23.103.277/0001-45
KARLA INGLIN BRAGA NOGUEIRA
EMPRESÁRIA / REPRESENTANTE LEGAL
CPF: 608.730.913-61 - RG: 042705102011-3 SSP/ MA